
 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.   
Divize Boskovice 
17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
Bankovní spojení: 19 - 4870110287/0100 
sekretariát: +420 516 427 236, e-mail: sekretariat@vasbo.cz 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
IČ: 49455842, DIČ: CZ49455842                                                                  
Společnost je zaregistrována v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181 
  

 www.vodarenska.cz 

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ ORGANIZACE – Vítěz Národní ceny za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj 2016 

 

          

 
       

  
 Obec Deštná 
 Tomáš Kraut, starosta 
 Deštná 61 
 Letovice 
 679 61 

               
 
Váš dopis č. j.:         
Číslo jednací:   221/24/V 
Vyřizuje:   Vančura 
Tel.:   734 692 768 
Datum:   2.1.2024 

 
 
Deštná - nedostatečná kapacita vodních zdrojů pro zásobování obce 
 
Vážený pane starosto, 
 
informujeme Vás touto cestou o stavu zásobování pitnou vodou a o kapacitě vodních zdrojů ve Vaší obci. 
 
Obec Deštná je zásobována ze dvou vodních zdrojů. Jedná se o pramenní jímku na pozemku parc. č. 
131 a kopanou studnu na pozemku parc. č. 133/2 s jímacím zářezem na pozemku parc. č. 140 vše v k. 
ú. Deštná. V oplocení pramenní jímky se dále nachází 2 kopané studny nenapojené na systém vodovodu, 
ale jejich vydatnost ověřená krátkodobou čerpací zkouškou provedenou v roce 2012 není vhodná 
k trvalému odběru pro veřejný vodovod, protože se celkově z obou studní pohybuje pouze v jednotkách 
centilitrů za sekundu. 
 
Nepříznivé klimatické podmínky v uplynulých letech s výhledem spíše pokračujícího trendu nedostatku 
srážek značně omezily vydatnost stávajících vodních zdrojů pro obec. V uplynulých letech docházelo i 
k situacím, kdy vodní zdroje nebyly schopny pokrýt potřeby obce a veřejný vodovod musel být dotován 
návozem vody cisternami do vodojemu: 
10/2016 55 m3 
07/2019 56 m3 
07/2023 48 m3 
 
Stávající vodní zdroje nemají dostatečnou kapacitu pro trvalé plynulé zásobování obce pitnou vodou. 
V současné době probíhají práce na vyhledání posilujícího vrtu. Zapojení nového vrtu i v případě 
úspěšného průzkumu si vyžádá min. další 3 roky. Z tohoto důvodu jsme nuceni jako zodpovědný 
provozovatel zajistit taková opatření, aby nebyli poškozeni stávající odběratelé, kteří mají uzavřeny platné 
Smlouvy na odběr pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu. 
 
  



 

 

2  

Do doby posílení vodních zdrojů pro obec, pravděpodobně napojením nového vrtu: 

• budeme souhlasit s napojením na vodovod pouze u stávajících nemovitostí, které ještě nemají 
vodovodní přípojku 

• nebudeme vydávat souhlasy s napojením nových staveb na veřejný vodovod 

• vodovod v obci nezaručuje plnění podmínek pro požární účely z důvodu možného 
nedostatečného objemu vody v akumulaci vodojemu 

• požádáme vodoprávní úřad o vydání opatření obecné povahy omezující užívání pitné vody 
z vodovodu pro veřejnou potřebu - zákaz zalévání zeleně, mytí automobilů, napouštění bazénů 
a pod. 

 
Žádáme Vás tímto, vážený pane starosto, o informování občanů ve Vaší obci. 
 
Děkujeme za spolupráci 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Mikulášek 
VTN divize Boskovice 
 
 
Na vědomí: 
- Stavební úřad Letovice 
- MěÚ Boskovice, odbor životního prostředí 
- „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
- HZS JmK 


		2024-01-02T11:56:40+0100
	Ing. Pavel Mikulášek




